COOPERATIVA SAN PIO X DE GRANADA LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS
DICIEMBRE 31 DE 2022

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
Servicios de Créditos
Financieros

COSTOS OPERATIVOS
Intereses Ahorro a la Vista
Intereses Depdsitos a Término
Intereses Ahorro Contractual
Costos Financieros
Otros Costos. Premiacion ahorros

GASTOS DE ADMINISTRACION
Beneficios a Empleados
Gastos Generales
Deterioro
Amortizacion y Agotamiento SEGUROS
Depreciaciones

EXC (PERD) OPERACIONALES
Otros Ingresos no Operacionales
Gastos Varios

EXC / (PERDIDAS) NETOS DEL EJ.

DICIEMBRE 2022

47,323,089,361.10
43,181,645,442.79
4,141,443,918.31

13,293,595,147.97
545,071,388.00

9,742,663,591.00
950,845,951.00

1,822,992,430.97
232,021,787.00

30,643,134,391.59
13,114,230,549.97
14,814,561,596.02
1,832,049,849.30
236,442,066.86
645,850,329.44

3,386,359,821.54
137,948,673.98

2,129,497,939.82

DICIEMBRE 2021

40,860,381,646.59
38,200,197,450.00
2,660,184,196.59

9,856,541,153.35
459,254,452.00
7,790,363,631.00
740,470,847.77
726,941,865.58
139,510,357.00

27,917,380,690.97
10,801,165,197.83
11,574,350,376.50
4,683,020,867.43
240,642,531.61
618,201,717.60

3,086,459,802.27

45,459,362.18

1,611,857,305.82

DIFRENCIA

6,462,707,714.51
4,981,447,992.79
1,481,259,721.72

3,437,053,994.62
85,816,936.00
1,952,299,960.00
210,375,103.23
1,096,050,565.39
92,511,430.00

2,725,753,700.62
2,313,065,352.14
3,240,211,219.52
(2,850,971,018.13)
(4,200,464.75)
27,648,611.84

299,900,019.27
92,489,311.80

517,640,634.00

%

16%
13%
56%

35%
19%
25%
28%
151%
66%

10%
21%
28%
-61%
-2%
4%

10%

203%

32%

1,394,810,555.70

1,520,061,858.63

-125,251,302.93

-8%




